DIPARTIMENTO DI METODI E MODELLI PER L'ECONOMIA IL TERRITORIO E LA FINANZA MEMOTEE



D.D. 11/2019 Prot. 943 Class. VII del 11/09/2019

## Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la Finanza (Memotef) – Università degli Studi di Roma "La Sapienza"

ANNULLAMENTO D'UFFICIO DEL BANDO DI SELEZIONE N. 2/2019 -Disp. Rep. 58/2019 -Prot. 757 Class. VII/01 del 4.07.2019 PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA DI CATEGORIA A)- TIPOLOGIA I – SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE L-LIN/12

## IL DIRETTORE

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ed, in particolare gli artt. 21-octies e 21-nonies;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed, in particolare, l'art. 22;

VISTO lo Statuto dell'Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 del 07.06.2019;

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l'importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell'amministrazione;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011;

VISTA la delibera del SA n.121/2019 del 16.04.2019 che ha attribuito al Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia il Territorio e la Finanza n. 1 assegno di ricerca di categoria A

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la Finanza (Memotef) del 27.05.2019 con la quale è stato deliberato di attribuire al SSD L-LIN/12 l'assegno di categoria A;

VISTA la copertura economico-finanziaria data dalla delibera del SA n.121/2019 del 16.04.2019

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento;

VISTO il bando di selezione n. 2/2019 - Disp. Rep. 58/2019 - Prot. 757 Class. VII/01 del 4.07.2019 con il quale è stata indetta una procedura per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attivita' di ricerca di Categoria A) Tipologia I) – Settore scientifico disciplinare L-LIN/12 presso il Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia il Territorio e la Finanza;

CONSIDERATO che l'articolo 12, comma 1, del suddetto Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2016 del 7.06.2019 presso Sapienza- Università di Roma prevede che il bando di selezione contenga nei criteri di valutazione la seguente voce: "Progetto di ricerca (solo per la Categoria A)":

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nell'art. 6 del bando della suindicata procedura di selezione è stato omesso quale criterio di valutazione la voce: "Progetto di ricerca";

RITENUTO necessario procedure all'annullamento d'ufficio del suddetto bando di selezione n. 2/2019 - Disp. Rep. 58/2019 - Prot. 757 Class. VII/01 del 4.07.2019;

## **DECRETA**

Ai sensi degli artt. 21-octies e 21-nonies della Legge n. 241/1990 è annullato d'ufficio, per violazione dell'art. 12, comma 1, del Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2016 del 7.06.2019 presso Sapienza – Università di Roma, il bando di selezione n. 2/2019 - Disp.





Rep. 58/2019 - Prot. 757 Class. VII/01 del 4.07.2019 con il quale è stata indetta una procedura per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attivita' di ricerca di Categoria A) Tipologia I) – Settore scientifico disciplinare L-LIN/12 presso il Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia il Territorio e la Finanza.

Il presente decreto verrà pubblicato mediante affissione all'Albo del Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la Finanza (Memotef), nonché, attraverso il sistema informatico sul sito web del Dipartimento di Metodi e Modelli per l'Economia, il Territorio e la Finanza (Memotef) e dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza" ai seguenti indirizzi:

https://web.uniroma1.it/memotef/bandi

https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi\_concorso

## IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Prof.ssa Lea Petrella

Il presente provvedimento può essere impugnato mediante ricorso al Tribunale Amministrativo regionale del Lazio entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso e mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione dello stesso.